

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Kazimierz Kurczab,
dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnobrzegu
To byłaby rewelacja i zwieńczenie 100 lecia działalności. W sumie przed tym jubileuszem mamy trzy ważne cele: wykupienie depozytu od rodziny Sanguszków, odmalowanie panoramy oraz wybudowanie rotundy i trzeci cel wyremontowanie zamku w Dębnie. (czytaj str. 10)

CZWARTEK | 20 października 2022 | Nr 79 | GAZETA BEZPŁATNA | email: supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

Największa inwestycja drogowa w historii powiatu tarnowskiego

„Autostrada powiatowa” oficjalnie otwarta

Oficjalnie oddano do użytku drogę powiatową Karwodrza-Ładna, nazywaną „tamowską autostradą”, która przechodzi przez kilka miejscowości: Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna i Karwodrza. Droga została poszerzona, wyremontowano dwa mosty, wybudowano chodniki. Zastosowanie nowoczesnych materiałów i technologii, wysokiej jakości nawierzchni, systemów odwodnienia, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz efektywnych urządzeń ochrony środowiska, w tym urządzeń do podczyszczania wód opadowych, nasadzeń zieleni itp., przyczyni się do zmniejszenia uciążliwości drogi powiatowej dla środowiska oraz poprawi bezpieczeństwo wszystkich użytkowników.

Inwestycja trwała pięć lat i była największym przedsięwzięciem drogowym w historii powiatu tarnowskiego. W symbolicznym otwarciu zmodernizowanej jezdni



uczestniczyli poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, senator Kazimierz Wiatr, szef gabinetu politycznego ministra infrastruktury Tomasz Tomala, starosta tarnowski Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Bogdan Płachno, wójt Skrzyszowa Marcin Kiwior, z-ca burmistrza Tuchowa Wiktor Chrzanowski, radni Powiatu Tarnowskiego Magdalena Kopczyńska i Józef Gądek oraz przedstawiciele wykonawcy z firmy „Eurovia”. Koszt wszystkich prac wyniósł 31,5 mln zł. Inwestycja została dofinansowana ze środków unijnych przez województwo małopolskie – przeszło 17,5 mln zł. Za wykupy gruntów na poszerzenie dro-

gi starostwo zapłaciło 3,15 mln zł. Gmina Skrzyszów dołożyła 2 mln zł, a gmina Tuchów – 1 mln zł. Długość zmodernizowanego odcinka to prawie 13 km. Wybudowano też nowy odcinek drogi wraz z rondem w Skrzyszowie. W ramach tego przedsięwzięcia przebudowano także dwa mosty – w Łękawicy i Skrzyszowie. – Dzisiaj pisze się historia powiatu tarnowskiego. Oddajemy do użytku drogę powiatową od miejscowości Karwodrza do miejscowości Ładna, kompleksowo przebudowaną, wraz z nowym odcinkiem w Skrzyszowie. Inwestycja realizowana była na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”, co nie było łatwym zadaniem. Ta droga była technicznie trudna do wykonania, gdyż jest to jeden z najbar-

ziej pagórkowatych terenów w powiecie. Dzięki wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania tej inwestycji, w tym pomogli nam w pozyskaniu środków zewnętrznych – mówił starosta Roman Łucarz, podkreślając, że to największa inwestycja drogowa w historii powiatu, a jej łączny koszt to ok. 35 mln złotych. – Duża liczba wykonanych prac na nowej drodze świadczy o tym, że środki, które zostały pozyskane na tę inwestycję zostały bardzo dobrze wykorzystane. To największa inwestycja drogowa w historii powiatu, porównywalna z budową nowego mostu w Ostrowie. W tym roku oddajemy drugą inwestycję, której koszt całkowity realizacji wyniósł 35 mln złotych. – Ta droga jest bardzo potrzebna,

o czym świadczy duży ruch. Cieszy mnie fakt, że przy dobrej współpracy i odpowiednim montażu finansowym tą inwestycję udało się zrealizować. Po kilku latach od jej rozpoczęcia z dumą możemy ją oddać do użytku mieszkańcom powiatu tarnowskiego – podkreśliła poseł Anna Pieczarka. Senator Kazimierz Wiatr dziękował zarządowi Powiatu Tarnowskiego za ten ogromny wysiłek związany z realizacją tego zadania. – Przebudowa dróg powiatowych jest bardzo ważna, bowiem z jednej strony decyduje o komforcie mieszkańców i ich bezpieczeństwie, ale przyczyni się, na co liczę, do rozwoju tych terenów – dodał senator. Zmodernizowana droga nie tylko przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa, ale pozwoli na dalszy rozwój gospodarczy całej gminy – zaznaczył wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior. – Drogi łączą, to jest krwiobiegiem gospodarki, jeżeli tego braknie to trudno mówić o jakimkolwiek transporcie, komunikacji i rozwoju gospodarczym. To jest niesamowite ułatwienie dla mieszkańców, ponieważ poprzednia droga była w fatalnym stanie, było wąsko i nie było oznaczeń. Teraz mamy pełne oznaczenie, droga o szerokości sześciu metrów, w paru miejscach jest specjalne zawężenie głównie w gminie Tuchów. Ogromnie się cieszymy i jesteśmy z tego dumni, ale myślimy już o kolejnych drogach.

Powiat Tarnowski, na rozbudowę drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, Karwodrza, otrzymał dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.



III etap budowy hali – umowa podpisana

W połowie października w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa z tarnowskim Przedsiębiorstwem Budowlano-Usługowo-Handlowym MATEO na wykonanie trzeciego, ostatniego etapu budowy hali sportowej, która powstaje przy Szkole Podstawowej w Mokrzykach.

Zakres prac zawartych w trzecim etapie inwestycji obejmuje wykonanie sportowej posadzki (powierzchnia ponad tysiąc metrów kwadratowych), wyposażenie obiektu, montaż instalacji teletechnicznej (nagłośnienie), roboty budowlane na poddaszu) oraz instalacje elektryczne, wodne, gazowe, kanalizacyjne i centralnego ogrzewania. Ponadto na zewnątrz hali powstaną miejsca postojowe, place manewrowe i chodniki. Wykonana zostanie też kanalizacja deszczowa. Wartość wszystkich prac oszacowana została na 1 997 000 złotych brutto, a ich koszt

będzie w całości pokryty ze środków własnych Gminy Brzesko.

Przypomnijmy, zatem, że pierwszy etap budowy hali w Mokrzykach został zrealizowany w 2020 roku. Za kwotę około pół miliona złotych, wyłożonych przez brzeski samorząd, a wykonano wówczas prace ziemne, fundamentowe i izolacyjne. W 2021 roku rozpoczął się drugi etap polegający na doprowadzeniu budowanego obiektu do stanu surowego. Koszt tych prac wyniósł 2 381 480 zł, w sporej części pokryty dzięki dofinansowaniu pozyskanego przez Urząd Miejski z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych (finansowanego przez Fundusz Przeciwdziałania COVID-19). Jak już informowaliśmy, ten drugi etap został zamknięty jeszcze przed końcem tegorocznych wakacji. Ponieważ znajdujące się na pierwszym piętrze budowanego obiektu pomieszczenia zostały oddane „pod klucz”, od 12 września br. odbywają się w nich regularne zajęcia dydak-



tyczne, co znacznie usprawniło funkcjonowanie szkoły.

Wielkimi krokami zbliża się ostateczny finał inwestycji tak długo oczekiwanej w Mokrzykach. Jeśli ceny materiałów i usług nie ulegną zmianie (co wydaje się mało prawdopodobne), to koszt całej budowy zamknie się kwotą w wysokości około 5 milionów złotych, z czego 2,5 miliona złotych to środki własne gminy). Do Szkoły Podstawowej w Mokrzykach uczęszcza aktualnie prawie 250 uczniów, którzy z niecierpliwością oczekują na pierwsze lekcje wychowania fizycznego w nowej hali. Już niebawem zostanie powołany do życia nowy Uczniowski Klub Sportowy, właśnie w tej miejscowości. Chęć korzystania z tego obiektu wyrażają także przedstawiciele licznych stowarzyszeń sportowych działających w pobliżu. Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha zapowiada, że na tym nie koniec realizowanej przez samorząd rozbudowy przyszłolnej infrastruktury sportowej. W planach inwestycyjnych na najbliższe lata ujęto sukcesywną budowę hal sportowych przy trzech innych placówkach – w Buczu, Porębie Spytkowskiej i Szczepanowie.

Miasteczko rowerowe – pierwsze łopaty już wbite

Na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku miało miejsce symboliczne wbicie „pierwszych łopat” w miejscu, w którym już niedługo rozpocznie się budowa miasteczka rowerowego i placu zabaw. Inwestycja realizowana będzie przy dofinansowaniu pozyskanego przez brzeski samorząd z Rządowego Funduszu „Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych”. W wydarzeniu uczestniczyli burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, dyrektor ZS-P Brzesko Ewa Łupińska-Toroń, dyrektor Wydziału Infrastruktury UM Bogdan Dobranowski, przedstawiciele wykonawcy zadania oraz reprezentanci młodzieży szkolnej.

Kilka dni wcześniej burmistrz Brzeska zawarł z wykonawcą umowę, w myśl

której inwestycja kosztować będzie 5 667 000 złotych. Dofinansowanie z „Polskiego Ładu” wyniesie 4 454 254,61 zł (prawie 80 procent całkowitych kosztów), a gmina Brzesko wyda na tę budowę 1 212 745,39 zł. ZS-P Brzesko to największa w gminie placówka oświatowa, do której uczęszcza ponad 800 uczniów. Szkoła znajduje się na terenie dwóch brzeskich osiedli (Kopaliny-Jagielły oraz Kościuszki-Ogrodowa) zamieszkałych łącznie przez 7,5 tysiąca osób.

Aktualnie tereny przyszłolne są mocno zaniedbane. Projekt pozwoli na stworzenie innowacyjnej infrastruktury, która zachęci dzieci do aktywności fizycznej oraz poprawi jakość nauczania w szkole. Mające powstać w niedalekiej przyszłości



miasteczko rowerowe usprawni coroczne przeprowadzanie egzaminu na kartę dla 300 dzieci z terenu gminy oraz wpłynie pozytywnie na wyniki zdawalności. Rozwiązania komunikacyjne poprawią dostępność obiektów w godzinach porannych i popołudniowych. Ujęty w projekcie plac zabaw wyposażony będzie w atrakcyjne urządzenia dla dzieci. Wymiana chodników i parkingów będzie służyć także rodzicom uczniów oraz wszystkim mieszkańcom tego rejonu miasta. Zastosowane nowe rozwiązania komunikacyjne poprawią dostępność obiektów w godzinach porannych i popołudniowych oraz poprawią bezpieczeństwo dzieci. Burmistrz podkreśla, że głównym priorytetem projektu jest podniesienie na wyższy poziom bazy edukacyjnej.

Brzesko

Dzień Edukacji Narodowej

W sali audytorijnej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Brzesku odbyła się gminna uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas specjalnej gali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha wręczył okolicznościowe nagrody finansowe 18 nauczycielom. Awanse do stopnia nauczyciela mianowanego otrzymało 17 pedagogów.

W części artystycznej wystąpił zespół teatralny „MISZMASZ” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku, prowadzony przez Magdalenę Głowacką-Zastawnik oraz Agatę Kawalerczyk. Młode aktorki z brzeskiej „Trójki” zaprezentowały się w przedstawieniu „Taka sukienka” opartym na „Romansach i balladach” Adama Mic-

kiewicza.

Nagrody burmistrza Brzeska otrzymali: Agnieszka Szczepanek i Piotr Podłęcki (SP 1 Brzesko), Izabella Czernecka, Magdalena Głowacka-Zastawnik i Agata Kawalerczyk (SP 3 Brzesko), Beata Franczak-Wolek i Tomasz Rogóż (SP Jasień), Małgorzata Mleczo (SP Mokrzyńska), Marzena Kubala i Jolanta Ropek (SP Poręba Spytkowska), Jadwiga Fior (PP 3 Brzesko), Dorota Kusiak (PP nr 4 Brzesko), Milena Słowik-Berky (PP 1 Jadowniki), Wiktoria Chrobak-Mielec i Barbara Szpakiewicz (Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzesku), Bogumiła Szymańska (ZS-P Brzesko), Halina Put i Dorota Turlej (ZS-P Jadowniki).



Nauczyciele mianowani: Małgorzata Stanuszek (SP 1 Brzesko), Beata Gicala i Anna Grocholska (SP Mokrzyńska), Beata Podstawa i Justyna Przybyło (SP

Szczepanów), Marta Klimek (PP 1 Brzesko), Magdalena Poniewierska (PP 3 Brzesko), Sylwia Marecik (PP 4 Brzesko), Monika Pstrąg (PP 7 Brzesko), Barbara Bacik,

Natalia Bigaj i Barbara Szydłowska (PP 10 Brzesko), Beata Ciuruś, Edyta Klimek, Katarzyna Lechowicz, Klaudia Pleszczyńska i Elżbieta Szyk (ZS-P Brzesko).

Powiat tarnowski

U honorowano najlepszych sołtysów



Padło wiele słów podziękowań za pracę na rzecz lokalnych społeczności, a także za to, jaką wykazali postawę względem uchodźców wojennych z Ukrainy. W Kąsnej Dolnej odbyło się spotkanie z sołtysami z powiatu tarnowskiego. Ogłoszono, że Sołtysiem Roku 2021 został Mieczysław Tabiś z gminy Ciężkowice. Nagrodzono również innych wyróżniających się sołtysów.

Wcześniej sołtysi nagradzani byli podczas powiatowych dożynek. Od dwóch lat zmieniono jednak formułę i organizuje się specjalną galę, na której ogłasza się komu przypadło miano najlepszego sołtysa powiatu tarnowskiego za miniony rok. Starosta tarnowski Roman Łuczak, wyrażając wdzięczność sołtysom za pracę na rzecz lokalnych społeczności w szczególny sposób podziękował w tym roku za włączenie się w pomoc dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Apelowal, aby nie ustawali w pomocy i pomagali dalej, bo nadal trwa

wojna za naszą wschodnią granicą. – Zmienić pracę sołtysa jest niezwykle trudno, bo musi się często angażować w rozwiązywanie drobnych, ale istotnych spraw z punktu widzenia mieszkańców. Jest też często na pierwszej linii frontu. Doceniam to, co robicie. Gratuluję odwagi i determinacji – mówił starosta.

Sołtysom za wykonywaną pracę dziękowali również poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej Tadeusz Bąk,

oraz także dyrektor radia RDN ks. dr hab. Jan Bartoszek. Ogłoszono, że Sołtysiem Roku 2021 został Mieczysław Tabiś z gminy Ciężkowice. Wyróżniono Lidę Górkę (gmina Pleśna), Sylwestra Wojciechowskiego (gmina Wietrzychowice), Marię Żywiec (gmina Skrzyszów), Kazimierza Urbankę (gmina Radłów), Władysława Szwandroka (gmina Szerzyny), Teresę Kaczor (gmina Zakliczyn), Franciszka Wilka (gmina Wojnicz), Stanisława Cudek (gmina Gromnik), Mieczysława Króla (gmina Lisia Góra), Barbarę Masoń (gmina Ryglice), Marka Markiewiczę (gmina Wierzchosławice), Lucynę Kielbasę (gmina Żabno) i Lucjana Olszówkę (gmina Tarnów). Uhonorowany został ponadto wieloletni sołtys Antoni Gwóźdź z gminy Wietrzychowice.



Powiat Tarnowski

Eco Powiat

Podczas uroczystej gali finałowej konkursu Eko Liderzy 2022 Województwa Małopolskiego, która odbyła się 3 października br. w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, starosta tarnowski Roman Łuczak odebrał z rąk prezesa WFOŚiGW, Kazimierza Koprowskiego statuetkę Eko Powiat, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. zł za zajęcie I miejsca w kategorii zadań, związanych z ochroną przyrody oraz edukacją ekologiczną.

Organizatorem konkursu był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Brały w nim udział jednostki samorządu terytorialnego, będące beneficjentami pomocy finansowej Funduszu. – Bardzo się cieszymy, że działania podejmowane przez Powiat Tarnowski, mające na celu ochronę środowiska w naszym regionie, zostały docenione przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w pracę nad realizacją zadań proekologicznych, dzięki którym jakość życia mieszkańców naszego regionu nieustannie zmienia się na lepsze – mówił podczas gali starosta tarnowski Roman Łuczak.



SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Gmina Tarnów

Gala przedsiębiorczości mecenasów dożynek

Tradycyjnie, jak co roku przedsiębiorcy z całego regionu tarnowskiego, władze samorządowe, radni, sołtysi, lokalne media oraz wszyscy ci, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w organizację Dożynek Gminy Tarnów spotykają się podczas Gali dedykowanej właśnie im – osobom, bez których nie byłoby tego jednego z największych przedsięwzięć kulturalnych w gminie Tarnów.

W uroczystości udział wzięli również Anna Pieczarka, poseł na Sejm RP, Kazimierz Koprowski – prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, wicestarosta Powiatu Tarnowskiego Jacek Hudyma, Paweł Smoleń, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego oraz członkowie Zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach i Mariusz Tyrka. Wydarzenie to



jest okazją do podziękowania właścicielom firm, instytucji, osobom prywatnym za wkład zarówno finansowy, rzeczowy, jak i organizacyjny włożony w realizację

Dożynek. To podkreślenie ich zaangażowania i pracy, bez których niemożliwe byłoby stworzenie marki, jaką w regionie mogą poszczycić się Dożynki Gminy Tar-

nów. Wsparcie sponsorów i partnerów wydarzenia pozwala na wspólne kultywowanie tradycji, występy lokalnych zespołów, koncerty gwiazd polskiej sceny muzycznej i liczne atrakcje. Jak co roku, Ga-

ła to także rozmowy, wymiana poglądów i dyskusje na temat rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy Tarnów czy tematy związane z jej rozbudową. To również czas nawiązywania współpracy oraz przedstawiania ofert biznesowych. Symboliczne statuetki Mecenasom Dożynek Gminy Tarnów – jako podziękowanie – wręczyli wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł oraz przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera.



Koszyce Małe gmina Tarnów

Jubileusz Klubu Seniora

Klub Seniora w Koszycach Małych 3 października obchodził swój jubileusz. Dziesiąta rocznica powstania świętowana była w Centrum Kultury i Sportu w Koszycach Małych przy udziale zaproszonych gości.

Przybyli m. in. poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł, przewodniczącej Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, zastępca dyrektora Cen-



trum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów Ewa Kubisztal, radny i sołtys Zbigniew Gniewek, ksiądz proboszcz Bogusław Pociąg przedstawiciele OSP Koszyce Małe, prezisi zaprzyjaźnionych Klubów Seniora. We wspólne świętowanie, w rodzinnej i cie-

plej atmosferze, włączyli się więc przedstawiciele całej koszyckiej społeczności. Były słowa gratulacji i uznania, podziękowań za piękną, dziesięcioletnią współpracę. Natomiast o początkach Klubu, o tym, jak się on przez lata rozwijał, w jakich inicjatywach uczestniczył, opowiadała Prezes Elżbieta Ślęzak. Nie zabrakło wspomnień związanych z wyjazdami, pielgrzymkami, okolicznościowymi spotkaniami, które nie tylko integrowały, edukowały, lecz przede wszystkim zacieśniały więzy przyjaźni między członkami Klubu. Niespodziankę słowno-muzyczną przygotowali zaś uczniowie miejscowej szkoły – wnuki członków Klubu, co wywołało niejedne łzy wzruszenia. Był też okolicznościowy tort od Centrum Kultury i Bibliotek, długie rozmowy i mnóstwo wspomnień.



OSP Wola Rzędzińska

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy



Jednostka OSP Wola Rzędzińska ma do dyspozycji kolejny samochód ratowniczo-gaśniczy, który nie tylko ułatwi pracę strażaków ochotników, lecz przede wszystkim pomoże w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom.

Mowa o średnim samochodzie gaśniczym, który został przekazany przez komendę miejską PSP w Tarnowie jednostce OSP Wola Rzędzińska. Uroczyste przekazanie wozu odbyło się podczas obchodów rocznicy Bitwy Warszawskiej 15 sierpnia w Woli Rzędzińskiej. Wtedy Komendant Miejski PSP Krzysztof Gładysz oraz wójt Grzegorz Kozioł symbolicznie wręczyli kluczyki reprezentującemu OSP Wola Rzędzińska Prezesowi Krzysztofowi Planecie. Samochód poświęcił ks. proboszcz parafii Woli Rzędzińska Stanisław Morańda. Prezentacja wozu w miejscowości miała miejsce podczas uroczystej defilady, kiedy to

samochód, w biało-czerwonych wstęgach, prowadził przemarsz grup rekonstrukcji historycznej i Wojska Polskiego ulicami Woli Rzędzińskiej.

Samochód został już wprowadzony do gotowości bojowej jednostki w zamian za poprzedni, dużo starszy i mniej praktyczny. Co ważne, dzięki napędowi na 4 koła i większej pojemności wody – 2,5 tys. litrów, jest on nie tylko lepiej przystosowany do terenu, w którym strażacy najczęściej działają, lecz także bardziej praktyczny w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

– Samochód służy już jednostce, ułatwi nam pracę przede wszystkim w trudnym terenie, czyli zalesionym czy z trąkami kolejowymi. W pozyskanie samochodu zaangażowała się zarówno poseł Anna Pieczarka, jak i wójt Grzegorz Kozioł, za co w imieniu strażaków – bardzo dziękuję – mówi Prezes OSP Wola Rzędzińska Krzysztof Planeta.

HURTOWNIA

MEGAel[®]

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej

Gminny Dzień Seniora

Seniorzy z gminy Tarnów obchodzili swoje święto – Dzień Seniora – w wyjątkowym dla regionu i Polski miejscu – Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej.

W wydarzeniu uczestniczyło ok. 350 seniorów ze wszystkich gminnych miejscowości, którym towarzyszyli wójt Grzegorz Kozioł, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, radni na czele z przewodniczącą rady Gminy Tarnów Wiesławą Miterą i wiceprze-

wodniczącą Katarzyna Biel. Wszystkich powitał burmistrz gminy Cieżkowice – Stanisław Kuropatwa. W uroczystości uczestniczyła także poseł na Sejm RP Anna Pieczarka i starosta tarnowski Roman Łuczak.

Wspólne świętowanie rozpoczęło od zwiedzania Dworu Ignacego Jana Paderewskiego oraz spaceru po ogrodach, a następnie w uroczystej sali koncertowej odbyła się część oficjalna uroczystości, podczas której wszyscy radni złożyli Seniorom okolicznościowe



zyczenia. – Drodzy Seniorzy, stanowicie tę najbardziej doświadczoną grupę, od której uczymy się, bierzemy wzorce. Dlatego też chcemy Was dzisiaj uhonorować, chcemy, abyście Państwo byli docenieni, abyście czuli, że jesteście potrzebni, że jesteście energią i paliwem dla nas. Dzisiaj to my jesteśmy dla Was, tak jak Wy przez całe życie ciężko pracowaliście na to, abyśmy mogli żyć w wolnej i pięknej Polsce. Życzymy, abyśmy widzieli Państwa w takim zdrowiu, pogodzie ducha, radosnych i naturalnych jak najdłużej. Zawsze służycie pomocą, a teraz po prostu cieszyć się życiem – mówił

wójt Grzegorz Kozioł. Następnie po trzech, pandemicznych latach stanowisko koordynatora ds. seniorów, które po Marii Ostrowskiej pełnił Eugeniusz Wojtarowicz, oficjalnie objęła Elżbieta Chrzyszcz, członkini Klubu Seniora w Tarnowcu. – Bardzo dziękuję za zaufanie, czuję dużą odpowiedzialność. Chciałabym kontynuować rozpoczętą przez Panią Marię formę współpracy, spotykać się ze wszystkimi Klubami Seniora, poznać Państwa bliżej, Państwa oczekiwania, pomóc w realizowaniu pomysłów. Dlatego też w każdy pierwszy czwartek miesiąca będę do Państwa dyspozycji w Urzędzie



Powiat Tarnowski

Udana akcja krwiodawstwa

Trzydzieści osób wzięło udział w akcji poboru krwi, która odbyła się 27 września w Starostwie Powiatowym w Tarnowie. Udało się pozyskać 8,5 litra cennego leku.

Wśród honorowych dawców znaleźli się członkowie Klubu HDK, młodzież, pracownicy starostwa, a także osoby, które odpowiedziały na apel organizatorów. – Cieszy nas, że krwiodawcy chcą podzielić się najcenniejszym lekiem, którego nie możemy kupić ani wytworzyć w laboratorium.

Nasze akcje od początku cieszą się dużym powodzeniem, bo by oddać krew nie trzeba jechać do Warszawy czy innych stacjonarnych punktów – mówi Jacek Hudyma, wicestarosta i koordynator akcji. – Krwiodawcy w rozmowach zgłaszają duże zapotrzebowanie na akcje, jeśli któremuś z nich z różnych względów nie uda się oddać krwi, pytają o kolejne wydarzenia i lokalizacje. Cieszy nas także duża świadomość dawców, większość z nich doskonale wie jak przygotować się do donacji i czy np.



po szczepieniu na COVID-19 mogą oddać krew – dodaje wicestarosta Jacek Hudyma. Tradycyjnie na każdego krwiodawcę czekały prezenty i upominki przygotowane przez organizatorów.

Dzięki zaangażowaniu i zrozumieniu powagi problemu przez oddających krew udało się pozyskać ponad 8,5 litra krwi tak potrzebnej dla ratowania ludzkiego zdrowia i życia. Podczas akcji zarejestrowano 30

Gminy Tarnów tak długo, jak będzie konieczne. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie układać się dobrze, będzie oparta na pełnej szczerości, rozmowach i lojalności wobec siebie. Tego życzę zarówno sobie, jak i Państwu – mówiła Elżbieta Chrzyszcz. Natomiast za lata współpracy, zwłaszcza w tym trudnym pandemicznym okresie, dziękował Eugeniusz Wojtarowicz, zaznaczając przy tym, iż w razie potrzeby cały czas służy pomocą.

Następnie odbył się panel z udziałem Prezesek Klubu Seniora, które przedstawiły krótkie sprawozdania z działalności poszczególnych Klubów. Mówiono o tym, co było, o zrealizowanych przedsięwzięciach, warsztatach, wycieczkach, spotkaniach okolicznościowych, ale też o tym, co przed nimi – o planach, które w najbliższym czasie czekają na realizację. Nie zabrakło słów podziękowań za całoroczną współpracę.

Na scenie, ze specjalnym koncertem z okazji 120. rocznicy urodzin Jana Kiepury „Dla Ciebie śpiewam Małopolsko”, wystąpił dyrektor Centrum Paderewskiego – Łukasz Gaj – tenor wraz z małżonką Ewelina Szybiłską – sopran, Paweł Wójtowicz – skrzypce oraz zespół Cracovia Ensemble.

ZSOiZ w Gromniku

Powiatowy Dzień Edukacji



Bardzo uroczystie powiat tarnowski uczcił Dzień Edukacji Narodowej. Były nagrody, dużo ciepłych słów i wyrazów uznania.

Samorząd powiatu tarnowskiego podczas uroczystości reprezentowali: Roman

Łuczak – starosta tarnowski, Tomasz Stelmach – etatowy członek zarządu powiatu, Grażyna Karaś – radna powiatowa, Czesław Mida – dyrektor wydziału edukacji, kultury i promocji Starostwa Powiatowego w Tarnowie, oraz przedstawiciele władz lokalnych i duchowieństwa. Na uroczystość

przybyli również dyrektorzy placówek oświatowych, nie zabrakło także przedstawicieli służb mundurowych: straży pożarnej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Policji. – Przede wszystkim chcę wszystkim Państwu bardzo serdecznie podziękować w imieniu zarządu i Rady Powiatu, ale myślę też, że w imieniu wszystkich mieszkańców powiatu tarnowskiego – powiedział podczas uroczystości starosta tarnowski Roman Łuczak.

Mówiąc o etosie nauczyciela, starosta wyraził wdzięczność wszystkim nauczycielom, wychowawcom i pracownikom oświaty za zaangażowanie w codziennej pracy z uczniem i dla ucznia. Życzył wszystkim samych sukcesów w pracy, nieustającej aktywności i kreatywności, aby zawód nauczyciela cieszył się powszechnym szacunkiem, przynosił oczekiwane efekty i dawał jak najwięcej powodów do satysfakcji. Podczas uroczystości rozdano nagrody starosty tarnowskiego dla dyrektorów i nauczycieli powiatu tarnowskiego, wręczono również awanse zawodowe na nauczyciela mianowanego, oraz nagrody dyrektora szkoły dla nauczycieli za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej.

Zbylitowska Góra

Plac sportowo-rekreacyjny już dostępny



Mieszkańcy Zbylitowskiej Góry, zwłaszcza dzieci i młodzież, mogą już cieszyć się nowym placem sportowo-rekreacyjnym, który służy już lokalnej społeczności.

Plac znajduje się przy szkole podstawowej, w centrum miejscowości. Wyposażony został zarówno w urządzenia sprawnościowe, jak i w siłownię plenerową składającą się aż z 9 urządzeń. Dla miłośników wszelkiego rodzaju gier planszowych zamontowano stół do gry w szachy oraz wiatę do gier sto-

osób, z których 19 oddało krew. Wśród oddających krew był również Andrzej Stępień członek Klubu HDK, który niedawno uczestniczył w VII Ogólnopolskim spotkaniu środowisk Kolbiańskich „Maksymilianalia – Niepokalanów 2022 – otrzymując z rąk organizatorów medal oraz specjalne podziękowanie dla Klubu HDK działającego przy Starostwie Powiatowym w Tarnowie. W dniu akcji, na miejscu pojawił się również Mobilny Punkt Rekrutacyjny Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tarnowie, gdzie zainteresowani mieli możliwość uzyskania niezbędnych informacji, dotyczących rekrutacji do służby wojskowej, oraz nowo formowanego 113 batalionu lekkiej piechoty w Tarnowie.

wych wraz z dwoma ławostołami. W ramach inwestycji wykonano także bezpieczną powierzchnię poliuretanową, nawierzchnię z kostki betonowej, odnowiono ogrodzenie i uzupełniono nawierzchnię trawiastą. Koszt przedsięwzięcia to ponad 300 tys. zł, z czego 50% kosztów udało się pokryć z przyznanej dotacji z projektu pn. „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”. Dofinansowanie objęło zadanie pn. „Budowa placu sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Zbylitowskiej Górze i wyniosło ponad 150 tys. zł

Centrum Sztuki Mościce ma 50 lat

Gala Jubileuszowa



W Centrum Sztuki Mościce uroczście obchodzone jubileusz 50-lecia placówki. Początki działalności kulturalnej w tym miejscu sięgają jeszcze 1971 roku, gdy Zakłady Azotowe otworzyły Zakładowy Dom Kultury.

Jaskółki, Błękitni, Cumulusy czy Filipy.

Z okazji 50-lecia w Centrum Sztuki Mościce odbyła się uroczysta Gala, podczas której placówkę i pracowników uhonorowano odznaczeniami. Na wniosek zarządu Województwa Małopolskiego instytucja otrzymała od wicepremiera oraz ministra

ment naszego regionalnego życia kulturalnego i społecznego. Dziękuję za bogatą ofertę działań, za wszystkie regularne wydarzenia, które stały się już znakiem firmowym tego miejsca, za animowanie wielu różnorodnych przedsięwzięć, dzięki którym Centrum Sztuki Mościce jest miejscem tak chętnie



W obiekcie powstała sala widowiskowo-kinowa na 632 miejsca, kawiarnia i biblioteka, która liczyła wówczas 33 tys. woluminów oraz taras widokowy. Hol główny, prawie całkowicie przeszklony mógł pełnić rolę galerii sztuki. Całkowita powierzchnia użytkowa to 3 800 m², zaś kubatura 27 tys. m³. Przeniosła się tam niemal cała rozproszona dotąd działalność kulturalna z Mościc i nie tylko. W zakładowej placówce prowadzone były zajęcia ze śpiewu, tańca, baletu i gry na instrumentach. Spotykały się tam m. in. kluby modelarzy, fotografików, mandolinistów, hafciarek, elektroników. Trenowały młodzieżowe zespoły bigbitowe, chór męski Harmonia, Zespół Pieśni i Tańca „Świerczkowiacy” wraz z ludową kapelą, kabaret Osesek, teatr pantomimy, a działalność estradową prowadziły takie zespoły jak Czarne

kultury i dziedzictwa narodowego Piotra Glińskiego srebrny medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Medale „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, również przyznane przez MKiDzN otrzymali pracownicy Centrum – kierowniczka kina „Millennium” Katarzyna Piszczek, kierownik działu administracyjno-technicznego Stanisław Bączek i wieloletnia główna księgowa Cecylia Kwolek. Ponadto CSM zostało wyróżnione przez Samorząd Województwa Małopolskiego srebrnym Medalem Polonia Minor, który na ręce dyrektorki Anny Chmury przekazali marszałek Małopolski Witold Kozłowski i członek zarządu Województwa Iwona Gibas. – Pragnę dzisiaj podziękować Centrum Sztuki Mościce instytucji kultury Województwa Małopolskiego za to, że stanowi tak ważny ele-



odwiedzianym przez wszystkie pokolenia tarnowian. Dziękuję wszystkim byłym i obecnym pracownikom za Państwa wkład w rozwój tego miejsca – mówił marszałek Witold Kozłowski. Dyrektorka Centrum podziękowała osobom szczególnie zasłużonym dla mościckiej kultury i wspierającym działalność placówki, wręczając okolicznościowe statuetki. – Przez te pięćdziesiąt lat tysiące ludzi pozostawiło w tym obiekcie cząstkę siebie. Pozostawiło w tym środowisku swój znak obecności. Odbyło się tutaj wiele wydarzeń doniosłych, niezwykłych, ale także takich powszechnych, zwyczajnych – mówiła dyrektorka CSM Anna Chmura. – Dzisiaj, po wielu przeobrażeniach, jesteśmy nowoczesną instytucją, która stawia na otwartość, dostępność i współpracę. Chcemy, aby w naszej ofercie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Możemy prętnie się rozwijać w dużej mierze dzięki temu, że województwo mało-

polskie zapewnia nam stabilne finansowanie i wykazuje zrozumienie dla naszych potrzeb. Okazalego jubileuszu dyrekcji i pracownikom CSM gratulowali, przekazując również podziękowania za wykonywaną pracę wraz z najlepszymi życzeniami na przyszłość poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, marszałek Witold Kozłowski, Iwona Gibas, wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, prezydent Tarnowa Roman Ciepela, który wręczył „Dukata tarnowskiego”. Jubileuszową statuetkę, będącą miniaturą pomnika Eugeniusza Kwiatkowskiego przekazał członek zarządu i dyrektor generalny Grupy Azoty Zbigniew Paprocki, który również odczytał list od prezesa zarządu Grupy Azoty Tomasza Hinca. Uczestnicy Gali jubileuszowej wysłuchali koncertu orkiestry kameralnej Filharmonii Krakowskiej oraz obejrzeni występ Zespołu Pieśni i Tańca „Świerczkowiacy”.



Powiat tarnowski

Podziękowania za profesjonalizm i codzienną wzorową pracę

Podczas sesji Rady Powiatu Tarnowskiego przedstawiciele zarządu powiatu oraz radni podziękowali ekipie z Tarnowa, która zajęła drugie miejsce w XIX Mistrzostwach Polski w ratownictwie medycznym, które odbyły się na terenie aglomeracji śląskiej. Uehonorowana została też dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Kazimiera Kunecka.

– Nasi ratownicy medyczni przyzwyczaili nas już do wielkich sukcesów, odnoszonych zarówno na arenie krajowej jak i międzynarodowej, niemniej kolejny ich sportowy wyczyn napawa nas wielką dumą. Jest wynikiem wzorowej codziennej pracy, ale też zapewne bardzo dobrego przygotowania do zawodów. Bardzo Wam za to dziękujemy. Dzięki Wam mieszkańcy powiatu tarnowskiego mogą czuć się bezpiecznie, bo



wiedzą, że w razie potrzeby udzielona zostanie im profesjonalna pomoc, na najwyższym poziomie – mówił starosta tarnowski Roman Łucarz. Nagrodzono członków wicemistrzowskiej ekipy: Michała Łanochę, Krzysztofa Hetmana i Wojciecha Gurbisza,

podkreślając jednocześnie, że wszyscy ratownicy zatrudnieni w tarnowskim Pogotowiu zasługują na podziękowania i najwyższe słowa uznania. Dlatego na ręce wieloletniej dyrektor PSPR w Tarnowie Kazimierzy Kuneckiej przekazano specjalny, ręcznie wyko-



nany puchar. – Współpraca z panią dyrektorem jest naprawdę wielką przyjemnością – zapewniał wicestarosta Jacek Hudyma.

W trakcie sesji zostały również wręczone uczniom szkół powiatowych puchary i dyplomy za współzawodnictwo sportowe w roku

szkolnym 2021/2022 – klasyfikacja generalna uwzględniła wszystkie wyniki rozegranych zawodów na szczeblu rejonu i województwa.

Oto wyniki: Pierwsze miejsce – ZSO-iZ Gromnik, drugie ZSLiT Wojnicz i trzecie CKZiU Tuchów.

Wola Stróska gmina Zakliczyn

W rocznicę krwawego ataku



W 78. rocznicę ataku niemieckich oddziałów na szpitalik partyzancki AK w Woli Stróskiej odbyły się uroczystości patriotyczno-religijne.

Wzięli w nich udział Anna Mikosz – radna Województwa Małopolskiego, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion, burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak, radni Rady Mie-

skiej w Zakliczynie, a także przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, służb mundurowych, harcerze, dzieci i młodzież oraz wielu mieszkańców regionu. Uczestnicy wydarzenia złożyli wiązanki kwiatów w miejscach upamiętnienia poległych partyzantów, a następnie uczestniczyli we Mszy św. polowej koło szpitalika leśnego żołnierzy AK.

Łowczówek

Ślubowanie uczniów klas pierwszych



Uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tuchowie im. Bohaterów Bitwy pod Łowczówkiem”, odwiedzili w czwartek 29 września wojenną nekropolię swych patronów w Łowczówku.

Pierwszoklasiści z tej szkoły złożyli tradycyjne ślubowanie uczniowskie. Uczcili tym samym pamięć 128 legionistów, dla których bój pod Łowczówkiem był „tym

ostatnim”. Samorząd Powiatu Tarnowskiego, jako organu prowadzącego tę szkołę reprezentował etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, który przekazał słowa wsparcia dla uczniów z klas młodszych i życzenia pomysłowości na dalsze dorosłe życie zawodowe, dla tych, którzy rozpoczęli swój ostatni rok szkolny w tej placówce. Uroczystości towarzyszył program artystyczny w wykonaniu uczniów CKZiU.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Dalsza rekonstrukcja wieży

Trwają dalsze prace przy odbudowie wieży i przypory zamku w Melsztynie. Dotacja na piąty etap odbudowy wieży zamku z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosła w tym roku 1 mln 115 tys. zł. Wkład własny Gminy Zakliczyn to blisko 280 tys. zł.

– Realizowany obecnie kolejny etap umożliwi konstrukcyjne domknięcie i zabezpieczenie tego zabytkowego obiektu poprzez wykonanie kolejnych dwóch kondygnacji wieży zabytkowej budowli do wysokości ponad 19 m. W przyszłym roku planujemy wykonanie dachu na wieży, a pomiędzy szczytem ścian wieży zamku i dachem przewidziana jest przestrzeń widokowa dla odwiedzających to miej-



sce turystów – mówi burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak. Trwają również prace w zakresie odbudowy przypory wieży zamku. Wartość tegorocznych prac budowlanych związanych z I eta-

pem odbudowy przypory wieży zamku w Melsztynie wynosi blisko 260 tys. zł. Gmina Zakliczyn otrzymała na ten cel już 100 tys. zł dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego.

Zakliczyn

Wyплаты dodatku węglowego

Podczas sesji Rady Miejskiej w Zakliczynie, która odbyła się 26 września br., do gminnego budżetu została wprowadzona dotacja na wypłatę dodatku węglowego. W związku z tym od 27 września br. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakliczynie zaczął wypłacać środki do pozytywnie rozpatrzonych wniosków.

Zgodnie z ustawą z 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym i ustawy z dnia 15 września br. jednorazowy dodatek w wysokości 3000 zł przysługuje gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub pelletem, zawierającymi, co najmniej 85 proc. węgla kamiennego. Nowe przepisy zakładają ponadto, że dodatek energetyczny w tym dodatku węglowy, wy-

płatany jest na jeden adres zamieszkania. Zgodnie z przepisami, aby otrzymać dodatek węglowy, trzeba złożyć wniosek o jego wypłatę do 30 listopada br. Wnioski złożone po tym terminie będą pozostawiane bez rozpatrzenia. Wypłata nastąpi do 60 dni od daty złożenia wniosku. Dodatek będzie zwolniony od podatku i od możliwości zajęcia. Warunkiem otrzymania dodatku węglowego oprócz złożenia wniosku jest wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do CEEB. Wpisy będą podlegać weryfikacji przez organ przyznający dodatek.

Wnioski o dodatek węglowy, podobnie jak w przypadku dodatku dla gospodarstw domowych i osłonowego, można składać osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zakliczynie, Rynek 15 lub za pomocą Poczty Polskiej oraz online (przez e-PUAP, Empatia).

Łękawica gmina Skrzyszów

Mural na budynku szkoły



W Łękawicy odbyło się w piątek 30 września uroczyste odsłonięcie muralu na budynku szkoły podstawowej upamiętniającego Bohaterów Westerplatte. Dzieło powstało w oparciu o koncepcję i projekt Ryszarda Paprockiego znanego artysty i architekta, który ukończył studia na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej oraz na wydziale malarstwa krakowskiej ASP.

Ryszard Paprocki jest artystą wszechstronnym, tworzy w wielu technikach m. in.: malarstwo olejne, wieloformatowe, grafika, rzeźba oraz instalacje przestrzenne. Artysta jest autorem wielu murali m. in.: w Krakowie, Gorlicach oraz Pogórskie Woli, gdzie w ubiegłym roku powstał mural upamiętniający Helenę Marusarzównę. Lokalizacja wieloformatowego malowidła ściennego, jakim jest mural, nie jest przypadkowa. Miejscowość Łękawica jest miejscem szczególnego upamiętnienia oraz

miejscem obchodów wielu uroczystości o charakterze niepodległościowym. W bezpośrednim sąsiedztwie budynku szkoły znajduje się, wart odwiedzenia Pomnik Poległych za Ojczyznę.

– Łękawica ma tak zacnego patrona szkoły- Obrońców Westerplatte, czyli ludzi, którzy mieli w założeniu bronić się 12 godzin, a walczyli 7 dni bez jedzenia czy picia. To oni pokazali niesamowite bohaterstwo, które warto pokazywać i przypominać, nie tylko raz na rok. Cieszymy się, że w Łękawicy mamy kolejny mural, który będzie upamiętniał niesamowitych bohaterów – Bohaterów Westerplatte i być może będzie inspiracją. Młodzi ludzie teraz potrzebują inspiracji, potrzebują wzorców, potrzebują osób, na których mogą się wzorować i właśnie takowe tutaj są – mówi Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzyszów.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych i instytucji

gminnych, nauczyciele, uczniowie, rodzice, społeczność szkolna oraz liczne zgromadzeni mieszkańcy Łękawicy. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in.: Ryszard Paprocki, Wiktor Paprocki – autorzy muralu, poseł na Sejm RP Wiesław Krajewski, radni powiatu tarnowskiego Magdalena Kopczyńska i Józef Gądek, dyrektor Kuratorium



Oświaty w Krakowie – delegatura w Tarnowie Łukasz Drewniekiewicz. Po przecięciu wstęgi, zebrani wysłuchali przemówień oraz obejrzeli okolicznościowe przedstawienie w wykonaniu uczniów łękawickiej szkoły. Stworzenie dzieła było możliwe dzięki pozyskanej przez Gminne Centrum Kultury i Bi-

bliotek w Skrzyszowie dotacji w kwocie 20 000 zł w ramach projektu pt. „W służbie Niepodległej” – bohaterowie Westerplatte”, dofinansowanego ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.



USŁUGI KOOPERACYJNE

OBRÓBKA PLASTYCZNA

OBRÓBKA GALWANICZNA I CIEPLNO-CHEMICZNA

CENTRUM BADAWCZO-ROZWOJOWE ORAZ BADANIA LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A.
UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85
ZMT.TARNOW.PL

Zakłady Mechaniczne Tarnów

PGZ

Łękawica gmina Skrzyszów

Nowa siedziba KGW

Początkiem października br. nastąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone korale” w Łękawicy, połączone z 3. rocznicą działalności tej organizacji.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in.: radna powiatu tarnowskiego Magdalena Kopczyńska, wójt gminy Marcin Kiwior, sekretarz gminy Cecylia Andrusiewicz, przedstawiciele instytucji gminnych i samorządowych, placówek oświatowych, kół pszczelarzy, księża z parafii Łękawica. Poświęcenia lokalu dokonał ks. proboszcz Grzegorz Grych. Nowa siedziba pozwoli członkiniom i członkom koła jeszcze lepiej realizować swoje cele, podejmować kolejne wyzwania. Obecnie trwają prace nad projektem zagospodarowania terenu wokół budynku. Warto dodać, że lokal został wyremontowany siłami własnymi, dzięki zaangażowaniu i współpracy wielu osób.

Ryglice

Blisko milion złotych na drogę



Podczas spotkania w Urzędzie Miejskim w Ryglicach dyrektor regionalny Lasów Państwowych w Krakowie Paweł Szczygieł przekazał promesę na blisko milion złotych staroście tarnowskiemu Romanowi Łuczarzowi z przeznaczeniem na modernizację drogi w Zalasowej.

Dzięki temu wysłużona i zniszczona przez ciężki sprzęt droga powiatowa zostanie wyremontowana. Posłuży ona przede wszystkim lokalnym producentom wyrobów z drewna, którzy transportują surowiec ciężkimi samochodami do swoich zakładów. Zwiększy się także bezpieczeństwo pieszych, ponieważ zostanie dobudowany ponad kilometr chodnika.

– Cieszę się bardzo, że starosta złożył wniosek do Lasów Państwowych na drogę, która leży na terenie gminy Ryglice.

Jest to pierwszy projekt realizowany wspólnie przez Lasy Państwowe i Starostwo Powiatowe w Tarnowie. Inwestycja ta będzie zrealizowana do końca tego roku. Pragnę również poinformować, że gmina Ryglice wspólnie z Powiatem Tarnowskim będą finansować budowę zatoczki autobusowej przy ulicy Tuchowskiej w Zalasowej – mówi burmistrz Ryglic Paweł Augustyn. Gmina Ryglice zamierza nadal współpracować z Lasami Państwowymi licząc na pieniądze niezbędne do modernizacji kolejnych dróg. W spotkaniu uczestniczyli: poseł Piotr Sak, wicestarosta Jacek Hudyma, członkowie Zarządu Powiatu Tarnowskiego: Tomasz Stelmach, Bogdan Płachno i Mariusz Tyrka, nadleśniczy Grzegorz Wojtanowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz.

Lisia Góra

Energia ze słońca

W gminie Lisia Góra zakończono w sierpniu br. realizację I etapu projektu pn.: „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii Małopolski” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Partnerami projektu oprócz wielu gmin na Małopolski jest też gmina Lisia Góra oraz Stowarzyszenie Zielony Pierścień Tarnowa (lider projektu). Przedmiotem projektu był montaż instalacji OZE: paneli fotowoltaicznych, solarnych w indywidualnych gospodarstwach domowych oraz bu-

dynkach użyteczności publicznej. W efekcie realizacji projektu w gminie Lisia Góra zamontowano 24 instalacje fotowoltaiczne o mocy od 2,9 kW do 8,12 kW. Ponadto w ramach zadania zainstalowano 3 instalacje na budynkach użyteczności publicznej: na budynku Urzędu Gminy (instalacja o mocy 20,3 kW), Szkoły Podstawowej w Lisiej Górze – instalacja o mocy 25,23 kW i Szkoły Podstawowej w Starych Żukowicach – instalacja o mocy 25,23 kW. W ramach projektu w indywidualnych gospodarstwach domowych powstało również 3 instalacje solarne o mocy od 3,5 kW do 5,25 kW.



Zaczarnie gmina Lisia Góra

Odnowiona figura



W niedzielę 2 października poświęcona została odnowiona figura Maryi Niepokalanie Poczętej, która znajduje się nieopodal kościoła parafialnego w Zaczarniu. Została ona ufundowana w roku 1904 z okazji 50 rocznicy ogłoszenia przez papieża Piusa IX dogmatu o Niepokalanym Poczęciu NMP, a także rozpoczęcia budowy drogi do Lisiej Góry. Wykonany w kamieniu przez pana Musiała z Tarnowa posąg Niepokalanej Matki umieszczony został na postumencie z kanelowanymi pilastrami, osłonięty ozdobnym, blaszanym daszkiem.

Po latach figura wymagała odnowienia. O fachowe doradztwo i wykonanie prac przy figurze i postumencie poproszono Gminny Ośrodek Kultury w Lisiej Górze. Panie Marta Maziarz i Krystyna Węc – Szatko pracownice GOK – u w Śmiglinie zajęły się renowacją i konserwacją figury MPNP. Były to prace czasochłonne i wymagały dużej cierpliwości i staranności. Do tych prac użyto odpowiednich materiałów, które zostały sfinansowane z budżetu GOK – u Nowy daszek nad figurą wykonał bezpłatnie Mariusz Papuga. Po wykonaniu prac przy figurze przystąpiono do prac przy postumencie. Wymagał on uzupełnienia ubytków i odpowiedniego przygotowania do malowania. Wokół postumentu położono kostkę brukową, wymieniono również kostkę na dojściu do figury.

Ryglice

Dzieci w urzędzie



W Urzędzie Miejskim w Ryglicach przebywali uczniowie klasy III a z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zalasowej, którzy przybyli wraz z wychowawczynią Renatą Nowak, opiekunem grupy Agnieszką Kawą oraz przewodnikiem Jakubem Nowakiem.

Uczniowie z zainteresowaniem słuchali o tym, jak wygląda praca w Urzędzie oraz jak funkcjonuje Rada Miejska. Na koniec chętnie zadawali pytania. – Jestem bardzo zbudowany tą wizytą, bo jak się okazało dzieci świetnie znają historię gminy Ryglice oraz jej herbu – podkreśla burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Mamy trzy ważne cele

Rozmowa z dyrektorem Muzeum Okręgowego w Tarnowie Kazimierzem Kurczabem

– W muzeach na całym świecie jest wiele cennych artefaktów, które jednak rzadko są eksponowane. Czy tarnowskie muzeum dysponuje też nieprezentowanymi dotąd eksponatami?

– Tak, mamy takie obiekty i w związku z tym wprowadziłem do planów muzeum dwa nowe cykle wystawiennicze: „Magazyn” i „Skarby Muzeum w Tarnowie”. I właśnie te dwa cykle opierają się przede wszystkim na tych eksponatach, które na co dzień są przechowywane w magazynach muzealnych. Cykl „Magazyn” dotyczy prezentacji większej ilości zbiorów, z których można wykonać pełnowymiarową wystawę czasową, natomiast cykl „Skarby Muzeum w Tarnowie”, to przede wszystkim pojedyncze obiekty bardzo cenne, nigdy, lub bardzo rzadko pokazywane. Do tej pory w ramach tych dwóch cykli pokazywaliśmy prace znakomitych polskich malarzy takich jak, m. in.: Jacek Malczewski, Stanisław Wyspiański, Leon Wyczółkowski, Juliusz i Wojciech Kossakowie, (te prace bardzo często wypożyczane są do innych muzeów). Ciekawostką na najbliższy okres jest wystawa realizująca współczesne trendy w malarstwie polskim, słynna „Grupa krakowska”, która zainicjowała swoją działalność w 1932 roku. Prace tej grupy prezentowane są od poniedziałku 10 października w naszej galerii, przy Rynku 3. Na wystawie będzie można zobaczyć dzieła Jerzego Nowosielskiego, Tadeusza Kantora, Jona Sтерна, Marii Jarema, Tadeusza Brzozowskiego i innych. Mamy w planie pokazać grafiki Albrechta Dürera, które do tej pory nigdy nie były eksponowane. To tak na marginesie. Nie będę więcej zdradzał wszystkich naszych planów wystawienniczych, chodzi o to żeby móc zrobić niespodziankę naszym odbiorcom, szczególnie mieszkańcom, którzy bardzo chętnie przychodzą na wystawy, gdy mogą zobaczyć coś nowego i cennego.

– Czy na wystawach czasowych prezentowane będą eksponaty własne czy też wypożyczane z innych placówek muzealnych?

– Będziemy starać się bazować na własnych zbiorach, ponieważ wszelkie wypożyczenia pociągają za sobą dodatkowe koszty. Jednak pojawiają się też takie sytuacje, kiedy trzeba uzupełnić realizowane przez nas wystawy eksponatami sprowadzonymi z innych placówek. Miało to miejsce, gdy realizowaliśmy wystawę dotyczącą 150. rocznicy urodzin Jana Szczepanika. Okazało się, że część eksponatów jest w naszym Muzeum, a część w Muzeum Rzemiosła w Krośnie. Dzięki współpracy z Muzeum krosnieńskim powstała interesująca wystawa obrazująca życie i działalność wynalazcą polskiego Edisona z Galicji. Była ona najpierw prezentowana w Muzeum w Krośnie, a następnie w naszym. Ale jak na razie w planach mamy opcję, żeby w pierwszej kolejności przygotowywać wystawy w oparciu o zbiory własne.



– W naszej historii nie brakuje różnych rocznic, które mogą być okazją do realizacji kolejnych wystaw.

– To jest nasz cel, by najważniejsze rocznice wydarzeń głównie patriotycznych znalazły odzwierciedlenie w naszym muzeum. W maju przyszłego roku wspólnie z radą osiedlową „Starówka” będziemy organizować święto 16 Pułku Piechoty, który stacjonował w Tarnowie. Wydarzenie to odbędzie się na terenie bylej jednostki wojskowej gdzie obecnie funkcjonuje Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci i zorganizowane zostanie wspólnie z OHP i 16 Liceum, które nosi imię Armii Krajowej. Kolejnym takim wydarzeniem będą „Dni hetmańskie”, które realizowaliśmy już ze wspomnianą radą osiedla i cieszyły się one wielkim zainteresowaniem. W tym roku przygotowaliśmy też interesującą wystawę związaną z 35. rocznicą Pielgrzymi Jana Pawła II do Tarnowa. W pomieszczeniach naszego muzeum zgromadziliśmy wszystkie dostępne przedmioty, które towarzyszyły spotkaniu Jana Pawła II z mieszkańcami Tarnowa i okolic. Przy okazji tej wystawy zaprezentujemy też dokumenty Służby Bezpieczeństwa dotyczące tej pielgrzymki. Będą to różne raporty ówczesnych pracowników milicji i SB, które opisują nastroje społeczne oraz materiały służące pomniejszeniu rangi tego wydarzenia.

– Od lat wielkim zainteresowaniem cieszą się lekcje muzealne, podczas których uczniowie szkół mogą bezpo-

średnio zetknąć się z eksponatami historycznymi, posłuchać ciekawych prelekcji.

– Wszystkie nasze oddziały realizują lekcje muzealne i warsztaty muzealne, które cieszą się bardzo dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży. Jest to dla nas bardzo ważne, bowiem nasi pracownicy mają wyjątkową okazję przekazać wiedzę historyczną w sposób przystępny dla każdej grupy wiekowej. Uczniowie i przedszkolaki mają możliwość dotknięcia specjalnie przygotowanych replik m. in. broni używanej w tamtych czasach. Mogą dowolnie przyrzucać szyszaki rycerskie, żupany czy kontusze, natomiast dziewczęta piękne suknie z epoki. Na zamku w Dębnie prowadzona jest lekcja tańca dworskiego, a chłopcy z kolei mogą przejść przez ceremonial pasowania na rycerza, na co otrzymują stosowny dyplom. Takie warsztaty zwykle kończą się pracą plastyczną wykonaną wspólnie w zabytkowych pomieszczeniach, które dzieci zabierają ze sobą, jako pamiątka pobytu w muzeum.

– Jeśli mówimy o dostępności zbiorów muzealnych, pozostaje kwestia ludzi niepełnosprawnych, którzy wymagają zastosowania określonych rozwiązań i nie tylko.

– Nasze muzea spełniają wiele wymagań dotyczących dostępności dla osób niepełnosprawnych. Jednak fakt, że muzea znajdują się w obiektach zabytkowych stanowi określoną barierę. Staramy się, te

wszystkie przeszkody likwidować i w tym roku rozpoczynamy realizację projektu finansowanego przez PFRON związanego właśnie z przystosowaniem obiektów dla osób niepełnosprawnych.

– To kolejne remonty?

– Tak się złożyło, że inwestycje związane z remontami i modernizacją obiektów muzealnych realizowane były od kilkunastu lat. W zasadzie, więc cała substancja jest w bardzo dobrym stanie. Remontu jednak wymaga zamek w Dębnie i do tego się już przygotowujemy. W przyszłym roku przeprowadzona zostanie inwentaryzacja oraz przygotowana niezbędna dokumentacja i będzie można rozpocząć prace. Liczymy, że uruchomione zostaną programy unijne i z tych pieniędzy będziemy mogli skorzystać.

– Od lata muzeum w Tarnowie stara się pozyskać obrazy Jana Styki, które są pozostałością po pociętej panoramie Siedmiogrodzkiej.

– Znanych nam jest 41 fragmentów panoramy o różnych wielkościach. Obejmują one najważniejsze elementy tego obrazu. Dwa fragmenty znane są tylko z fotografii pochodzącej z okresu międzywojennego, pięć fragmentów znajduje się w różnych muzeach Polski, część jest w rękach prywatnych, nasze muzeum dysponuje 22 fragmentami i są one eksponowane łącznie z dwoma fragmentami będącymi w naszym depozycie w dużej sali na dworcu PKP w Tarnowie. Niedawno pozyskaliśmy informację o kolejnym fragmencie panoramy. Trwają obecnie rozmowy na temat jego odkupienia. Na razie właściciele nie są zainteresowani sprzedażą, ale być może w niedługim czasie ten obraz będziemy mogli kupić. Fragment, który zakupiliśmy ostatnio pojawił się w galerii w Krakowie, a ponieważ galeria wiedziała, że jako muzeum gromadzimy odnalezione fragmenty i jesteśmy zainteresowani zakupem każdego z nich od razu nas zawiadamiają. Zakupiony ostatnio fragment ma wymiary 60 x 116 cm stanowi jedną z centralnych scen „Panoramy”. Rozgrywa się ona nieco z tyłu, jednak w bezpośredniej bliskości jej serca – sztabu gen. Bema. Na kompozycji uchwycony został moment zaprzęgnięcia koni przez znajdujących się obok dwóch żołnierzy.

Gdy otrzymujemy sygnał, że pojawił się fragment panoramy szukamy od razu źródła finansowania, bowiem Muzeum nie posiada pieniędzy na ten cel. Występujemy do ministerstwa kultury i dziedzictwa narodowego o pieniądze na uzupełnienie kolekcji. Gdy to się nie udaje prosimy o wsparcie marszałka Małopolski lub szukamy sponsorów. Warto dodać, że dwa obrazy do naszej kolekcji zostały zakupione przez prezydentów Polski i Węgier i darowane naszemu muzeum.

– Jest jednak szansa, aby zainteresowani obejrzeniem panoramy mogli ją zobaczyć w całej okazałości, takiej jak

wyglądała panorama w pierwotnej wersji. Jest, bowiem sugestia, aby panoramę namalować na nowo.

– Takie marzenia ciągle powracają, ale w ostatnim czasie nabierają realnego wyglądu. Oto, bowiem pojawił się podmiot, który jest zainteresowany sfinansowaniem odmalowania panoramy. W pierwszej kolejności staramy się znaleźć grupę osób, która podjęłaby się tego dzieła. Najważniejsze jest jednak, aby powstał stosowany obiekt, gdzie mogłaby być eksponowana panorama. Poszukujemy odpowiedniej działki gdzie mogła by powstać tarnowska rotunda, ale to nie jest łatwe. Być może za kilka lat doczekamy się spełnienia tego marzenia. W powstałym obiekcie oprócz odmalowanej panoramy chcielibyśmy eksponować oryginały pochodzące z pociętej panoramy, ale też wiele innych eksponatów. Prezentacja panoramy powinna iść w trzech kierunkach: odmalowany nowy obraz, prezentacja oryginałów, a także prezentacja rekonstrukcji cyfrowej dzieła, którą można by było oglądać w wirtualnej przestrzeni.

– Odmalowanie panoramy siedmiogrodzkiej i otwarcie rotundy do jej prezentacji byłaby znakomitym prezentem na 100. rocznicę muzeum

– To byłaby rewelacja i zwińczenie 100. rocznicy działalności. W sumie przed tym jubileuszem mamy trzy ważne cele: wykupienie depozytu od rodziny Sanguszków, odmalowanie panoramy oraz wybudowanie rotundy i trzeci cel wyremontowanie zamku w Dębnie.

– Wracając do tzw. depozytu Sanguszków, czyli przedmiotów uratowanych przed działaniami wojennymi, na jakim etapie są rozmowy w sprawie przejęcia tych przedmiotów?

– Jest to niezwykle cenna część ekspozycji prezentowana w naszych muzeach i stanowi zasadniczą część ekspozycji. Są to niezwykle cenne przedmioty gromadzone przez wieki przez rodziny magnackie. Niestety jest to cały czas depozyt, własność rodziny Sanguszków. Do tej pory nie udało się sprawy uregulować i jest groźba realna, że możemy stracić te eksponaty. Dlatego od momentu, gdy objąłem funkcję dyrektora podjąłem działania związane przede wszystkim z pozyskaniem pieniędzy na zakup tej kolekcji. Właściciele, bowiem są chętni by sprzedać te przedmioty tylko potrzebna jest duża suma pieniędzy by je wykupić. Nie chce zapeszyć, ale może się okazać, że niedługo będę miał dobrą wiadomość, że muzeum zostanie właścicielem tej kolekcji. Zanim to nastąpi chcielibyśmy zaprezentować katalog, który obejmuje całość depozytu. W dwóch tomach o objętości około 1000 stron zaprezentowane zostaną wszystkie przedmioty wchodzące w skład tego depozytu w sumie około dwa tysiące eksponatów.

Piątek, 30 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Sobota, 1 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Niedziela, 2 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Poniedziałek, 3 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, October 3rd.

Wtorek, 4 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, October 4th.

Środa, 5 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, October 5th.

Czwartek, 6 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for the date of Thursday, October 6th.

Horoskop

- Horoskopy for various zodiac signs including: Waga (9.10-10.23), Skorpion (10.24-11.19), Koziorożec (12.22-1.19), etc.

Krzyżówka

- Crossword puzzles for various zodiac signs including: Waga (9.10-10.23), Skorpion (10.24-11.19), Koziorożec (12.22-1.19), etc.

Calendar table for October 2017, showing dates, days of the week, and specific events or holidays.

Wszystkie daty i godziny nadawania programów podane w programie Andrzej Mantejowski

Polecamy w TV

Recommendations for TV shows: 'Król Artur: Legenda miecza' (Friday, Oct 30), 'Greenland' (Saturday, Oct 1), and 'Kod Merkury' (Sunday, Oct 2).

83. rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego

Mobilna gra miejska

Oddział IPN w Krakowie, Muzeum Okręgowe w Tarnowie oraz Starostwo Powiatowe w Tarnowie zorganizowały kompetycję w mobilnej grze miejskiej zatytułowanej „Polskie Państwo Podziemne” dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Tarnowa i powiatu tarnowskiego.

Grupy pod opieką nauczycieli pokonały trasę wyznaczoną na terenie miasta Tarnowa, rozwiązując różnego rodzaju zadania. Dzień po zawodach, 27 września br., w 83. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego w Regionalnym Centrum Edukacji o Pamięci w Tarnowie odbyło się,

w obecności prezesa IPN dr Karola Nawrockiego, wręczenie nagród zwycięzcom podczas gali – rozdano nagrody ufundowane przez Instytut Pamięi Narodowej oraz Muzeum. W spotkaniu wzięli udział starosta tarnowski Roman Łuczarski, oraz dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie Kazimierz Kurczab. Goście zwiedzili ekspozycję centrum, później nastąpiło oficjalne złożenie kwiatów przy pomniku Żołnierzy AK i XVI Pułku Piechoty. Na zakończenie uroczystości odbył się koncert w wykonaniu artystów Filharmonii Krakowskiej pod dyktando Janusza Wierząca pt. „Franciszek Niepokólczycki – bohater, patriota, człowiek”.

W kategorii szkół podstawowych rywalizację wygrała drużyna Szkoły Podstawowej nr 20 im. Polskich Olimpijczyków w Tarnowie (opiekun Grzegorz Smoleń). Drugie miejsce – Szkoła Podstawowa nr 5 im. Kościuszki w Tarnowie (Renata Baka). Wśród szkół ponadpodstawowych zwyciężyła drużyna Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Paderewskiego w Cieżkowicach (opiekun Józef Parys). Drugie miejsce – Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Jana Pawła II w Tarnowie (Karolina Sumera). Trzecie miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jana Pawła II w Gromniku (Tomasz Jachym).



Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Artyści grupy krakowskiej

W Muzeum Okręgowym w Tarnowie czynna jest wystawa pt.: „Artyści Grupy Krakowskiej w zbiorach Muzeum Okręgowego w Tarnowie”. Wystawa wpisuje się w nowo powstały w muzeum cykl wystaw pt.: „Magazyn”, prezentowane na niej prace pochodzą z zbiorów własnych Muzeum.

Grupa Krakowska to jedna z najciekawszych grup skupiających studentów krakowskiej ASP, która formalnie zawiązała się w 1933 roku. Wspólne przekonania, poglądy, krytyka akademickich metod nauczania, zainteresowania europejską i polską sztuką awangardową zaowocowały artystycznym rozwojem twórców, którzy w latach powojennych mieli ogromny wpływ na kształtowanie się sztuki pięknej w Krakowie. Na wystawie można zobaczyć dzieła takich twórców jak: Jerzy Nowosielski, Tadeusz Kantor, Jonasz Stern, Alfred Lenica, Stanisław Osostowicz, Maria



Jerema i inni. Głównym celem wystawy jest wskazanie na różnorodny dobór środków artystycznych oraz treści wybieranych przez członków

Grupy Krakowskiej. Wystawa będzie czynna do 11 października 2022 roku. Kuratorem wystawy jest Anna Filar, dział sztuki MOT.



Skrzyszów

Bieg Kruka

W gminie Skrzyszów odbył się I Bieg Kruka, w którym udział wzięło ponad sto osób. Uczestnicy pobiegli w kategorii OPEN oraz w czterech kategoriach wiekowych, tj. kobiety i mężczyźni 16-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat oraz 50 lat i więcej. Zawodnicy pokonali trasę 8 km, prowadzącą przez malownicze tereny lasu Kruk.

Odbyły się także zawody w nordic walking dla kobiet i mężczyzn w przedziale wiekowym OPEN oraz zawody i konkurencje dla dzieci na boisku Orlik w Skrzyszowie. Najszybszą mieszkanką gminy okazała się Barbara Zięba, a najszybszym mieszkańcem Daniel Grzyb.



Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej

Festiwal Viva Polonia

Od 6 do 11 listopada w Kąsnej Dolnej odbędzie się kolejna edycja festiwalu Viva Polonia! Ku pokrzepieniu serc. W programie koncerty, spektakle teatralne dla młodzieży oraz wystawa.

Festiwal rozpocznie się 6 listopada zatytułowanym „Zaczarowany Świat Bogusława Kaczyńskiego”, organizowanym z okazji 80. rocznicy urodzin tej wielkiej osobowości polskiej kultury we współpracy z Fundacją „Orfeo” im. Bogusława Kaczyńskiego. W programie przeboje muzyki operetkowej. Wystąpią: Grażyna Brodzińska, Iwona Socha, Adam Sobierajski, Jacek Jaskuła i zespół Strauss Ensemble pod dyktando Artura Jaronia. Początek o godzinie 17.00. Z kolei 11 listopada, również o godzinie 17.00 melomani będą mieli okazję wysłuchać koncertu „Lata dwudzieste... Lata trzydzieste...” z najpiękniejszymi piosenkami polskiej muzyki mię-

dzynia. Wystąpią: Anna Lasota, Jacek Wójcicki, Marcin Jajkiewicz, Jakub Milewski i Orkiestra Arte Symfoniko pod dyktando Mieczysława Smydy.

Bilety w cenie 40 zł do nabycia od 6 października www.centrum-paderewskiego.pl

Integralną częścią festiwalu są tradycyjne lekcje patriotyczne w formie spektaklu teatralnego skierowane do starszych klas szkół podstawowych (klasy 7 i 8) oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. W tym roku młodych widzów czeka niezwykle widowisko – poetycka walka Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego. „Pojedynek Wieszców. Gala Mistrzów Polskiego Romantyzmu” odbędzie się w dniach 8-10 listopada (godziny 10.00 i 12.00, łącznie sześć spektakli). Udział w tych wydarzeniach jest bezpłatny. Zgłoszenia uczestnictwa do 21 października lub do wyczerpania miejsc. Od 8 do 30 listopada w ra-



mach festiwalu zobaczyć będzie można także wystawę „Paderewski Superstar”. Wystawa ta stworzona została na zamówienie XI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy (2019) przez Justynę Szombarek i Annę Salamon z Instytutu Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Można ją zobaczyć w cenie zwiedzania dworu.

100-lecie klubu sportowego Bruk-Bet Termalica Nieciecza

Odznaczenia dla działaczy

W sobotę, 15 października br. odbyły się oficjalne obchody 100-lecia powstania klubu sportowego Bruk-Bet Termalica Nieciecza. Z tej okazji przygotowano liczne atrakcje. Wydarzenie rozpoczęło się od spotkania ligowego klubu z Wisłą Kraków, które zakończyło się wynikiem 0: 0. Później zaprezentowano m. in. specjalny film poświęcony historii klubu, oraz pokaz laserowy. Wybrana została również Jedenastka Stulecia klubu.

Obchody 100-lecia istnienia klubu były również okazją do wręczenia licznych odznaczeń dla jego właścicieli i działaczy sportowych. Diamentową odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej otrzymał prezes firmy Bruk-Bet – Krzysztof Witkowski. To najwyższe odznaczenie przyznawane przez związek za szczególne zasługi dla rozwoju i upowszechniania piłki nożnej. Wręczył go prezes PZPN Cezary Kulesza. Złoty medal PZPN otrzymała prezes klubu Danuta Witkowska. Państwo Witkowsky otrzymali też Brązową Odznakę Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Józef Gawron wręczył złote i srebrne „Krzyże Małopolski” – Odznaki Honorowe Województwa Małopolskiego. Krzyż Małopolski to wyróżnienie, przyznawane za aktywne działania na rzecz społeczności lokalnych,



przyczyniające się do rozwijania społeczeństwa obywatelskiego, i wzbogacające tym samym dorobek regionu. Podczas uroczystości obecny był również starosta tarnowski Roman Łucarz oraz wicestarosta Jacek Hudyma, którzy wręczyli działaczom klubu dyplomy okolicznościowe, upominki

i „Grosze Ziemskie Tarnowskie” za zasługi w zakresie promocji Powiatu Tarnowskiego poprzez wieloletnią działalność w środowisku sportowym na rzecz klubu Bruk-Bet Termalica Nieciecza. Zwieńczeniem wieczoru był pokaz sztucznych ogni na stadionie sportowym.



Małopolski Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich

Grand prix dla KGW z Bruśnika



W Jabłonce odbył się 2 października 2022 roku 12. Małopolski Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich. Gminę Ciężkowice reprezentowała delegacja Kofa Gospodyń Wiejskich w Bruśniku, prezentując swój dorobek kulinarno-artystyczny w czterech kategoriach konkursowych: scenka obyczajowa, pieśni ludowe, rękodzieła artystyczne oraz tradycyjna potrawa.

Przedstawiciele z Bruśnika zachwycili jury we wszystkich kategoriach, zdobywając najwyższą łączną punktację, dzięki której uhonorowano ich również Nagrodą Główną GRAND PRIX. – W pierwszej kategorii przedstawiliśmy scenkę obyczajową pt. „Uroki”, w kategorii drugiej zaprezen-

waliśmy pieśni ludowe z naszego regionu pt. „W zielonym gaju gdzie sarenki żyją”, „Stympno środa idzie” i „Nad bruśnickom wiosecem”. W trzeciej kategorii prezentowaliśmy rękodzieło – tradycyjna ozdoba domów, zawieszana u sufitu, czyli pajak kulisty. Czwartą kategorią były kulinaria i my przygotowaliśmy razowe pierogi z kapustą i grzybami. W ogólnej punktacji uzyskaliśmy największą ilość punktów, co zdecydowało o przyznaniu nam nagrody głównej GRAND PRIX i zdobyciu statuetki Przeglądu. Jako przewodnicząca Koła pragnę podziękować wszystkim członkom i członkiniom, którzy przyczynili się do sukcesu naszego koła – mówi przewodnicząca KGW Bruśnik, Irena Poleć.



Ciężkowice

Marsz śladami batalionu



W niedzielę 2 października 2022 roku odbył się V „Marsz Śladami Batalionu Barbara po Ziemi Jastrzębskiej”. Jest to ważne wydarzenie upamiętniające działania Batalionu „Barbara” w tym regionie. 12 września 1944 roku dwa bataliony niemieckiej policji, SS i żandarmerii otoczyły Batalion „Barbara” na Suchej Górze.

Wówczas wyszedł on zwycięsko z tej zasadzki, choć w walce poległo dwóch harcerzy – Wiktor Bończyk ps. Piechociński i Tadeusz Czupiel ps. Zaskroniec. Po przebieciu się szturmem przez niemiecki pierścień okrążający, Batalion „Barbara” zatrzymał się w Jamnej. 25 września 1944 roku, tuż przed świtem, ich obóz został otoczony przez oddziały niemieckie, których trzon stanowił 5 pułk strzelców ukraińskiej dywizji SS „Galizien”. Partyzanci wycofali się na sąsiednie zalesione wzgórza, stwarzające dogodniejsze warunki do obrony. Po zaciętej i morderczej walce

partyzantom udało się znaleźć luki w nieprzyjacielskim pierścieniu i wyprowadzić prawie pół tysiąca ludzi, między dwoma posterunkami esesmańskich karabinów maszynowych. Mimo znacznej przewagi Niemców, partyzanci wyszli z groźnego okrążenia, zachowując nadal siły i wolę walki. Chociaż na terenie Jastrzębia nie były toczone walki, to nocny przemarsz ponad 200 partyzantów zostawił ślad w pamięci mieszkańców. Dzięki takim inicjatywom, jak ta podjęta przez państwa Marię i Witolda Wojnow z Jastrzębia przy współpracy z Centrum Kultury i Promocji Gminy Ciężkowice oraz Kółem Gospodyń Wiejskich z Jastrzębia, udaje się przekazywać tę wiedzę szerszej rzeszy społeczeństwa. Marsz to nie tylko symboliczne przejście przybliżonej trasy, którą szli partyzanci, to przede wszystkim ogromna dawka wspomnień, symboliczny wyraz lokalnego patriotyzmu, prawdziwa lekcja historii oraz integracja społeczności.



Spółki Grupy Kapitałowej Grupa Azoty wznowiają produkcję

W związku ze zmianą warunków rynkowych Zarząd Grupy Azoty S.A. podjął decyzję o uruchomieniu w Tarnowie, z dniem 12 października br. produkcji na instalacji nawozów azotowych, kaprolaktamu, poliamidu 6. Jednocześnie Zarząd Grupy Azoty Puławy podjął decyzję o dociążeniu i uruchomieniu instalacji produkcji nawozów azotowych w Segmencie Agro, tj. produktów PULAN®, PULAN® MACRO, SALETRZAK 27N, PULREA®, PULREA®+INU, RSM®) z dniem 12 października 2022 roku.

Uwzględniając obecnie prowadzoną produkcję w Grupie Azoty Puławy (Segment Agro: siarczan amonu z Instalacji Odsiarczania Spalin, produkty nienawozowe poza melaminą) po pełnym uruchomieniu instalacji nawozowych, w postoju w Grupie Azoty Puławy nadal pozostanie instalacja kaprolaktamu (Segment Tworzywa) oraz instalacja melaminy (Segment Agro).

Odznaczono ponad 140 osób

Obchody Święta Pracowników w Grupie Azoty S.A. w Tarnowie



Tegoroczne obchody Święta Pracowników w Grupie Azoty S.A. były wyjątkowe, przypadły, bowiem w rocznicę 95-lecia powstania tarnowskich Zakładów. Uroczystości rozpoczęły się 30 września od złożenia hołdu przy budynku Dyrekcji Głównej w Tarnowie. Przedstawiciele Zarządu spółki, Rady Nadzorczej, związków zawodowych, organizacji społecznych oraz środowiska lokalnego upamiętnili budowniczych tarnowskiej fabryki składając kwiaty pod pomnikiem Eugeniusza Kwiatkowskiego – pierwszego Dyrektora Naczelnego Państwowej Fabryki Związków Azotowych oraz pod pamiątkowymi tablicami.

– Spotykamy się, aby wyrazić swój szacunek dla przeszłości – zarówno dla samego przedsiębiorstwa, jak i tworzących go przez wszystkie lata sztafety pokoleń, ponad 60 000 ludzi, którzy tworzyli i tworzą historię Grupy Azoty. Te Zakłady były, są i zawsze będą dla nas i dla społeczności lokalnej czymś więcej niż tylko miejscem pracy – powiedział podczas uroczystości Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. Tomasz Hinc.

Tego samego dnia, w Centrum Sztuki Mościce odbyła się wyjątkowa gala, podczas której Prezes Tomasz Hinc wraz z Zarządem Grupy Azoty S.A. uhonorowali pracowników Grupy Azoty S.A. odznaczeniami „Zasłużony dla Grupy Azoty”, a także Jubilatów posiadający najdłuższy staż

pracy. W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy Medale za Długoletnią Służbę naszym pracownikom wręczył Paweł Salek – Doradca Prezydenta RP Andrzeja Dudy w asyście Ryszarda Pagacza – wicewojewody małopolskiego. Podczas Gali zostały odczytane listy okolicznościowe od Premiera Mateusza Morawieckiego oraz Wicepremiera, Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina. Po części oficjalnej, goście mieli okazję wysłuchać koncertu Polskiej Orkiestry Muzyki Filmowej.

Tegoroczne obchody zakończyła Msza Święta odprawiona w niedzielę, 2 października w Kościele NMP Królowej Polski w Mościcach. Msza sprawowana była w intencji pracowników Grupy Azoty S.A. i ich rodzin.

Wolontariat Pracowniczy Grupy Azoty

Ogródek sensoryczny gotowy

Rośliny, trochę ziemi, a przede wszystkim ochotnicy gotowi do bezinteresownej pracy – to wystarczyło, aby w jeden dzień powstał ogródek sensoryczny na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na Dwudniakach.

W miejscu, gdzie wychowankowie placówki odpoczywają po zajęciach, pojawił się

zielony zakątek, pełen kwiatów i krzewów, które będą oddziaływać na poszczególne zmysły. Pracownicy Grupy Azoty S.A. zakładali ogródek razem z podopiecznymi, którzy nie kryli radości z tego zielonego prezentu. Stworzenie mini ogrodu sensorycznego dla dzieci z niepełnoprawnością na Dwudniakach to jedno z dziesięciu działań w ramach I Edycji Wolontariatu Pracow-

niczego Grupy Azoty. Na realizację każdego z projektów, zakup materiałów wolontariusze otrzymali od Grupy Azoty S.A. do 6 tysięcy złotych dofinansowania. W najbliższym czasie pracownicy tarnowskich zakładów planują także założenie ogrodu sensorycznego w Przedszkolu w Zbylitowskiej Górze oraz ustawią wiatę rowerową przy Zespole Szkół Muzycznych w Tarnowie.



Najcenniejszy dar

Honorowi Dawcy Krwi nie zawiedli



Kolejna udana akcja Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Grupie Azoty S.A. Tym razem 42 krwiodawców oddało łącznie prawie 19 litrów tego drogiego daru.

Od początku roku, w czterech dotychczasowych akcjach klub zebrał ponad 69 litrów krwi. Klub HDK przy tarnowskiej fabryce powstał 55 lat temu. Jest najstarszym zakładowym klubem w regionie i jednym

z pierwszych w Polsce. Obecnie zrzesza ponad 700 członków, w tym ok. 400 krwiodawców czynnych, którzy przez lata bezinteresownie przyniosli ulgę w cierpieniu, ratowali zdrowie i życie ludzkie. W gronie tym znajduje się również wielu młodych ludzi, którzy odczuwają potrzebę niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Od początku działania członkowie oddali honorowo ponad 22 tysiące litrów krwi.

Grupa Azoty pomaga rozwijać wyobraźnię

Filamenty do druku 3D dla szkół

Szkoły, które biorą udział w projekcie Laboratoria Przyszłości, mogą skorzystać z najnowszych produktów do wydruku 3D powstających w Tarnowie w Grupie Azoty S.A.

Filamenty z serii Tarfuse charakteryzujące się prostotą i skutecznością druku 3D. Dzięki temu mogą być wykorzystywane podczas zajęć edukacyjnych w szkołach podstawowych, średnich i uczelniach wyższych oraz przez tzw. drukarzy domowych, czyli odbiorców hobbystycznych. Tarfuse PLA, Tarfuse PETG dostępne są w szerokiej palecie kolorystycznej.

Nowa linia produktowa Tarfuse rPLA to z kolei filamenty z granulatu będącego w 100 proc. recyklatem przemysłowym, powstającym w wyniku ponownego wykorzystania strumienia odpadów resztkowych. Nowością jest także Tarfuse Envi – filament biodegradowalny oparty na skrobi termoplastycznej, która jest innowacyjnym rozwiązaniem Grupy Azoty S.A.



Posiada specjalne właściwości i jest wodorozpuszczalny, dlatego sprawdza się np. do wydruków makiet, projektów architektonicznych, które można łatwo zutylizować. Tarfuse rPLA i Tarfuse Envi to odpowiedź Grupy Azoty S.A. na proekologiczne oczekiwania użytkowników druku 3D. Laboratoria Przyszłości jest inicjatywą eduka-

cyjną realizowaną przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem projektu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.